
i boc.cantabria.esPág. 6215

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

1/2

C
V

E-
20

24
-1

66
1

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

CVE-2024-1661	 Orden	CTD/3/2024,	de	4	de	marzo,	por	la	que	se	modifica	la	Orden	
UIC/14/2022,	 de	 19	 de	mayo,	 por	 la	 que	 se	 establecen	 las	 bases	
reguladoras	para	la	concesión	de	subvenciones	públicas,	en	régimen	
de	concurrencia	competitiva,	para	la	organización	de	competiciones	
y	acontecimientos	deportivos	de	carácter	nacional	o	internacional.

Con fecha 1 de junio de 2022 se publicó en el BOC nº 94 la Orden UIC/14/2022 de 19 
de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organización de competiciones y 
acontecimientos deportivos de carácter nacional o internacional.

Diversas vicisitudes en la gestión administrativa en el ámbito del Deporte impidieron la 
adecuada convocatoria de las subvenciones para la organización de competiciones y aconteci-
mientos deportivos de carácter nacional o internacional. Como quiera que son las respectivas 
convocatorias las que establecen el horizonte temporal de los gastos subvencionables, se 
hace preciso articular la modificación de sus bases reguladoras para propiciar y dar cobertura 
jurídica, en su caso, a potenciales convocatorias que califiquen como gastos subvencionables 
a aquellos que hayan tenido lugar en ejercicios presupuestarios anteriores al de la promulga-
ción de dicha convocatoria, permitiendo que los posibles beneficiarios de las mismas puedan 
concurrir a ellas.

Como consecuencia de ello, resulta necesario modificar la citada Orden, en lo relativo a los 
gastos subvencionables y las obligaciones del beneficiario.

Por todo ello, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 16 de la Ley de Cantabria 
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria y en el artículo 35.f) de la Ley de Can-
tabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y 
del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Artículo único. Modificación de la Orden UIC/14/2022 de 19 de mayo.

Se modifica la Orden UIC/14/2022 de 19 de mayo, por la que se establecen las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, 
para la organización de competiciones y acontecimientos deportivos de carácter nacional o 
internacional, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 105, de fecha 1 de junio de 
2022, en los siguientes términos:

Uno. El artículo 3.1 queda redactado en los siguientes términos:

"Serán gastos objeto de subvención los que de manera indubitada respondan a la natura-
leza del acontecimiento deportivo y se hayan realizado o realicen entre el 1 de enero y el 31 
de diciembre del año de concesión de la subvención. No obstante, se considerarán también 
subvencionables los gastos provenientes de las actividades realizadas entre el 1 de enero y el 
31 de diciembre del año anterior al de la concesión de las subvenciones, si durante ese año no 
se hubiera resuelto, por parte de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
convocatoria alguna para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia 
competitiva, para la organización de competiciones y acontecimientos deportivos de carácter 



i boc.cantabria.esPág. 6216

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

2/2

C
V

E-
20

24
-1

66
1

nacional o internacional. El plazo para el abono de la totalidad de gastos de la actividad sub-
vencionada se extenderá hasta el 31 de enero del año siguiente al de la concesión, sin perjui-
cio de lo establecido en el artículo 11.2 de esta Orden para aquellas subvenciones cuyo pago 
anticipado se haya producido parcialmente sin garantía."

Dos. El artículo 9.4 queda redactado en los siguientes términos:

"Se podrán anticipar sin necesidad de prestar garantía previa aquellas subvenciones cuyo 
importe no supere los diez mil euros (10.000 €). En el caso de subvenciones de mayor cuantía, 
no será necesaria la prestación de garantía para su pago anticipado hasta el importe indicado 
anteriormente o hasta un porcentaje máximo del setenta y cinco por ciento. Una vez justificada 
la cantidad anticipada, y sin necesidad de garantías, se podrá anticipar el importe restante"

Tres. El artículo 10.2.k queda redactado en los siguientes términos:

"Haber realizado o realizar íntegramente la actividad subvencionada entre el 1 de enero 
y el 31 de diciembre del año en que se conceda la subvención. No obstante, se considerarán 
también subvencionables las actividades realizadas entre el 1 de enero y el 31 de diciembre 
del año anterior al de la concesión de las subvenciones, si durante ese año no se hubiera re-
suelto, por parte de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocatoria 
alguna para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, 
para la organización de competiciones y acontecimientos deportivos de carácter nacional o 
internacional. El plazo para el abono de la totalidad de gastos de la actividad subvencionada se 
extenderá hasta el 31 de enero del año siguiente al de la concesión, sin perjuicio de lo esta-
blecido en el artículo 11.2 de esta Orden para aquellas subvenciones cuyo pago anticipado se 
haya producido parcialmente sin garantía".

Cuatro. El primer párrafo del artículo 11.2 queda redactado en los siguientes términos:

"La documentación justificativa de la actividad subvencionada, hasta alcanzar el importe 
total a justificar presupuestado en la solicitud, podrá presentarse hasta el 31 de enero del año 
siguiente al de la concesión por aquellos beneficiarios de subvenciones cuya cuantía no supere 
los diez mil euros y que, por esta razón, hayan sido abonadas por adelantado en un único 
pago por su totalidad. Aquellos beneficiarios de subvenciones a quienes se hubiera anticipado 
parcialmente el importe de la subvención sin haber presentado garantía, deberán justificar la 
cantidad anticipada con anterioridad al 1 de noviembre del año en curso. Una vez justificada 
dicha cantidad, y sin necesidad de garantías, se podrá anticipar el importe restante, teniendo 
de plazo para su justificación hasta el 31 de enero del año siguiente al de la concesión de la 
subvención.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria.

Santander, 4 de marzo de 2024.
La consejera de Cultura, Turismo y Deporte,

Eva Guillermina Fernández Ortiz.
2024/1661


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1656	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Comida a Domicilio.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-1649	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1640	Resolución de contratación como personal laboral en la categoría de Técnico de Gestión Medioambiental y de Calidad, correspondiente al proceso de estabilización.
	CVE-2024-1641	Resolución de contratación como personal laboral en la categoría de Agentes de Desarrollo Local, correspondiente al proceso de estabilización.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1655	Orden PRE/14/2024, de 4 de marzo, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9371, Subdirector General de Control Financiero de la Intervención General de la Consejería de Econo
	CVE-2024-1686	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo.
	CVE-2024-1687	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo
	CVE-2024-1688	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1693	Orden EDU/10/2024, de 5 de marzo, que establece las bases y convoca procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, así como para la adquisición de nuevas especialidades, y se efectúa la convocatoria para la elaboración d

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2024-1651	Convocatoria para la cobertura del puesto directivo de Director Gerente por el procedimiento de libre designación.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-1670	Bases y convocatoria para la selección de dos plazas de Auxiliar Administrativo, funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición, así como constitución de una bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1702	Resolución de la convocatoria para la cobertura temporal del puesto de Jefe de Servicio de Turismo identificado con el número 1.1.4639 en la Relación de Puestos de Trabajo, mediante comisión de servicios.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1653	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 202

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1704	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de 29 de febrero de 2024, de Convocatoria para la contratación de personal laboral temporal y a tiempo completo, mediante concurso oposición, de un/a Of

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-1657	Bases y convocatoria por la que se regirá la selección para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo de personal laboral Auxiliar Administrativo. Expediente 2024/13.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-1646	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general del año 2024.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1716	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1713	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024. Expediente 734/2024.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2024-1636	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2024-1644	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito1/2023.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2024-1643	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-1645	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1691	Aprobación, exposición pública de los padrones de diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-1654	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2024 y de la Tasa por Suministro de Agua para 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expedientes 12/2024-165/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1650	Aprobación inicial, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento, correspondiente al ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1489.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-1658	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para el ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-1642	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Precio Público por el Suministro de Energía Eléctrica en los Puntos de Recarga. Expediente 176/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1661	Orden CTD/3/2024, de 4 de marzo, por la que se modifica la Orden UIC/14/2022, de 19 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organizac
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1699	Orden IND/2/2024, de 29 de febrero, por la que se convocan dos becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.
	CVE-2024-1701	Extracto de la Orden IND/2/2024, de 29 de febrero, por la que se convocan dos becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1671	Orden ISO/03/2024, de 5 de marzo, por la que se modifica la Orden UIC/7/2023, de 10 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin ánimo de lucr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1665	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones para sufragar los gastos generales de las asociaciones sin ánimo de lucro inscritas en el registro de entidades ciudadanas.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1563	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Camargo. Expediente 314631.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-1663	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Iseca Vieja.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-1676	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el barrio de Mata, Las Viñas.
	CVE-2024-1677	Información pública de concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de vivienda unifamiliar aislada en Penías

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1668	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Hinojedo. Expediente 2021/1071.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5942	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan Parcial del Sector 12 del municipio de Santa Cruz de Bezana.


	7.5.Varios
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1667	Resolución de 5 de marzo de 2024, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establecen el procedimiento y medios de pago mediante el uso de medios electrónicos, así como determinados modelos de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-161	Información pública de solicitud de licencia de actividad de restaurante de comida rápida en calle Calderón de la Barca, 17. Expediente 69973/23.- LYA.LAI.2020.00102.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-08T08:03:20+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




